
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 23774/ZP/2010-Po   29.12.2010 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

   Oddělení EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Změna technologie povrchových úprav na lince č. 1 

galvanovny společnosti ASSA ABLOY Rychnov, s.r.o.“ zařazeného v kategorii II, bod 

4.2 přílohy č. 1 zákona  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Změna technologie povrchových úprav na lince č. 1 

galvanovny společnosti ASSA ABLOY Rychnov, s.r.o.“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje 

Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Rychnov nad Kněžnou a Královéhradecký 

kraj, žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) 

současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje 

(tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., 

o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů 

na životní prostředí, nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona 

o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

(budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, 

Ing. Poláková, tel. 495 817 183. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

 

Předmětem záměru je změna technologie stávajícího provozu povrchových úprav - 

galvanovny. Ta v současné době obsahuje dvě linky. Podstatou je změna části technologie 

stávající linky č.1 (dále jen „L1“). Linka č. 2 není předmětem tohoto oznámení. 

 

Změna technologie na L1 bude spočívat: 

 v obměně chromování a niklování. Realizací daného technologického záměru dojde 

k nahrazení procesu chromování v šestimocném chromu (Cr
6+

) na technologii 

chromování v trojmocném chromu (Cr
3+

) a nahrazení jedné niklovací vany – lázeň Ni 

lesklá za niklování v lázni Slotoloy NiT10 (SnNi). 

 ve změně projektované kapacity linky, která po realizaci záměru vzroste ze 

současných 12 000 m
2
 na 16 000 m

2
 celkové plochy úprav. 

 ve změně projektované kapacity objemu aktivních náplní pracovních van, která je 

v současné době 31,1 m
3
, po realizaci záměru bude 32,0 m

3
. 

 

Linka č. 1 bude plně automatická, programově řízená a skládá se z 49 pracovních van včetně 

oplachů  a odmaštění. Realizací záměru se zvýší počet těchto van na 52 kusů. Určené výrobky 

se pokovují závěsovým způsobem na závěsech nebo hromadným způsobem v bubnech. 

Proces pokovení začíná odmaštěním, následuje dekapování a poté, dle druhu pokovení, se 

v určených vanách nanáší na výrobky pomocí elektrolýzy kov. Po nanesení kovu se díly 

oplachují a poté suší. Proces sušení probíhá v případě závěsového způsobu pokovení ve 

vanových suškách, pro bubnový způsob pokovení se používá odstředivka. Pokovovací linka 

sestává ze dvou paralelních linek, které jsou na obou koncích spojeny příčným transportním 

vozíkem. Pracovní vany linek jsou umístěny nad záchytnými jímkami, které jsou zaústěny do 

chemické kanalizace vedoucí na neutralizační stanici, kde dochází k jejich likvidaci. L1 bude 

vybavena odsávací vzduchotechnikou rozdělenou na dvě větve a to na kyanidovou a 

bezkyanidovou. Každá větev je svedená do vlastní alkalické pračky plynů a poté vyvedena do 

ovzduší. Dále z důvodu realizace tohoto záměru dojde ke změně technologie čištění 

odpadních vod na neutralizační stanici č. 1. 

 

Na základě kritického zhodnocení dostupných informací lze konstatovat, že realizace záměru 

je možná v zamýšlené lokalitě. Jejím provozem nedojde ke sledovatelnému zhoršení kvality 

jednotlivých složek životního prostředí. Emise škodlivin do ovzduší neovlivní sledovatelným 



3 

způsobem kvalitu ovzduší v zájmové oblasti. V jiných parametrech se provoz záměru složek 

životního prostředí nedotkne. Hluková zátěž se oproti stávajícímu stavu nezmění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v zast. Ing. Tomáš Morávek 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník: 23774/ZP/2010-Po   

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde (bez oznámení) 

2) Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, Územní  

     pracoviště Rychnov nad Kněžnou, Panská ulice 1493, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Oznamovatel: 

ASSA ABLOY Rychnov, s.r.o., Strojnická 633, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

(bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Muzeum a galerie Orlických hor Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou (bez oznámení) 

4) Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice (bez oznámení) 

 


